
 

 

 

DECRETO Nº. 6.973 DE 30 DE ABRIL DE 2015  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

Considerando  a Lei Municipal nº. 2.282 de 28 de dezembro de 2011, 

sobre o Plano de Cargos, Vencimentos e Carreiras dos Servidores Públicos da 

Administração Direta e Indireta do Município de Andirá – PR; 

Considerando  o artigo 24, da Lei Municipal nº. 2.282 de 28 de 

dezembro de 2011, sobre a promoção vertical; 

Considerando  o artigo 113, da Tabela II – Vencimentos e Evolução 

Salarial, de Cargos e Salários dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do 

Município de Andirá – PR. 

 
RESOLVE 

  
Art. 1º  - Promover mudanças de nível salarial vertical dos seguintes 

Servidores Municipais com os seus respectivos níveis: 

NOME CARGO PADRÃO 
ADRIANA MARIA DA SILVA DUARTE JARDINEIRO 40H DO NIV01-02 PARA NIV03-02 
ALEXANDRE MENDES PEREIRA ELETRICISTA 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
ANDRE LUIZ MAGIOLI FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 40H  DO NIV01-02 PARA NIV03-02 
ANDREIA FERNANDA PEREIRA DA 
SILVA 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-01 PARA NIV02-01 

ARNALDO MOREIRA TRISTAO CONTADOR 40H  DO NIV02-11 PARA NIV03-11 
CLAYSSE DANIELLE MORIMOTO ASSISTENTE SOCIAL 30H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
DANILLO MARTINS FERNANDES AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
DANNIANI MILANI DE SOUZA AUXILIAR TÉCNICO DESPORTIVO 40H  DO NIV02-03 PARA NIV03-03 
DAVID LEMANA TECNICO DE ADMINISTRAÇAO  DO NIV01-11 PARA NIV02-11 
ELENICE DO AMARAL SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV03-04 PARA NIV04-04 
ERCILIA APARECIDA TITONELLI DA 
COSTA 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV02-11 PARA NIV04-11 

FRANCIELE HELENA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-01 PARA NIV02-01 
GILMARA BERTAZINE DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
GLAUCIA AP DA SILVA PREZOTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

40H 
 DO NIV 02-06 PARA NIV03-06 

GRAZIELA CRISTINA DA MOTA 
MANDUCA 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40H  DO NIV02-03 PARA NIV03-03 

HELIO RAMOS SCOBARE AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-06 PARA NIV02-06 
JULIANA DEL CIAMPO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 30H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
KAIKE MONTEIRO BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
KAREN CAROLINE  HARUE TAKANO AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV03-02 
MAIKON LUIZ DE OLIVEIRA 
NARDONI 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS  DO NIV01-01 PARA NIV02-01 

MARCELO GODOY BERNARDINO AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
MARIA APARECIDA A GUICIARDI AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV02-10 PARA NIV03-10 
MARIA APARECIDA MEIRELES 
COSTA 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV02-03 PARA NIV03-03 



 

 

 
NOME CARGO PADRÃO 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO 
FAUSTINO 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-14 PARA NIV02-14 

MARIA SOLANGE MARQUES SIMONI AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-10 PARA NIV02-10 
MARILZA ALVES DO CARMO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40H  DO NIV02-10 PARA NIV03-10 
MARLENE ODORIZZIO AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-01 PARA NIV02-01 
MICHELE PATRICIA ROSSO 
ARANHA 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-01 PARA NIV02-01 

MONICA FERNANDA P. ANDRE 
FERNANDES 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-03 PARA NIV02-03 

MURILO APARECIDO CORREA DE 
SOUZA 

ADVOGADO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 

PAULA RODRIGUES PERES ADVOGADO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
PAULO SERGIO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-03 PARA NIV02-03 
REGINALDO REINALDO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) 

40H 
 DO NIV02-05 PARA NIV03-05 

ROSANA PEREIRA FONSECA AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
SEBASTIAO BALABEM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40H  DO NIV02-03 PARA NIV03-03 
SUZANA CRISTINA BORGES 
TRISTAO 

AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV01-01 PARA NIV02-01 

SUZANA DA SILVA LEONARDO AGENTE DE SERVIÇOS 40H  DO NIV02-10 PARA NIV04-10 
THAIS OLIVEIRA CLAUDIO 
MACHADO 

FARMACEUTICO 40H  DO NIV02-03 PARA NIV03-03 

TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
VANESSA ARAKAKI MIYATO AGENTE ADMINISTRATIVO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 
VERONICA RODRIGUES FERREIRA ENFERMEIRO 40H  DO NIV01-02 PARA NIV02-02 

 
 

Art. 2°.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 30 de abril de 2015, 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL  


